III y IV. 

En el Ramo General 33, Fondo III, Fondo de Aportaciones para la 

Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones 

Territoriales del Distrito Federal, el Municipio de San Bartolomé 

Quialana, recibió de la Federación la cantidad de $ 7,377,475.00 (Siete 

millones trescientos setenta y siete mil cuatrocientos setenta y 

cinco pesos 00/100 M.N.)., para fortalecer la capacidad de respuesta 

y atender diversas necesidades en beneficio de la comunidad como 

Agua potable; Alcantarillado; Drenaje y letrinas; Electrificación; 

Infraestructura básica del sector educativo; Infraestructura básica del

[...]

en el eje, San Bartolomé Quialana con infraestructura y Servicios 

Públicos, se llevó a cabo la licitación y ejecución de obras públicas y 

acciones:  

En SUPERVISIÓN, VIGILANCIA, Y ELABORACIÓN DE 

PROYECTOS, el Municipio destinó la cantidad de $221,324.25 

(Doscientos veintiún mil trescientos veinticuatro pesos 25/100 

m.n.), para el pago de asesoría técnica que corresponde al 3% de 

Gastos indirectos del total de los recursos asignados en el Fondo. 

EN AGUA POTABLE 

Conscientes de que el acceso al agua potable es un derecho humano 

el Municipio llevó a cabo la construcción de infraestructura básica para 

seguir abasteciendo el suministro de agua potable a la toda población 

de San Bartolomé Quialana, destinando la cantidad de $ 1,448,478.08 

(Un millón cuatrocientos cuarenta y ocho mil cuatrocientos setenta 

y ocho pesos con ocho centavos), en la CONSTRUCCIÓN DEL 

SISTEMA DE AGUA ENTUBADA (PIR), en el paraje GEW KÚAA-LOS 

PINOS-ALDAMA. 

Así mismo, se invirtieron $ 2,728,401.20 (Dos millones setecientos 

veintiocho mil cuatrocientos y un peso con veinte centavos) en la 

AMPLIACIÓN DE LA RED DE AGUA ENTUBADA (PIR) EN LA 

CALLE PÉREZ GAZGA DE LA LOCALIDAD DE SAN BARTOLOMÉ 

QUIALANA, estas obras prioritarias beneficiaron de manera directa a 

todos los habitantes de San Bartolomé Quialana.

[...]

AMPLIACIÓN DE LA RED DE ELECTRIFICACIÓN (PIR) EN LA 

CALLE ALUMBRAMIENTO DE LA LOCALIDAD DE SAN 

BARTOLOMÉ QUIALANA, la cual benefició de manera directa a 36 

ciudadanos de esa calle, y de forma indirecta a toda nuestra comunidad, 

esto con una inversión de $ 818,658.71 (Ochocientos dieciocho mil 

seiscientos cincuenta y ocho pesos con setenta y un centavos).  

INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y COMUNITARIA 

El crecimiento de nuestro municipio, la actividad comunitaria y 

administrativa demandan la creación de nuevos espacios públicos y la 

recuperación de otros, por ello, el Municipio con una inversión de (Dos